
Horácké 
Došlo 	 .. 

P ř . 

HD
L-~-  Horócké • 	Počet listů 

 divadlo 
Jihlava 

Smlouva o po řádání koncertů  

uzav řená dle § 1746 odst. 2 zákona č . 8912012 Sb., občanský zákoník 

Občanské sdružení Mahler 2000 - Společnost Gustava Mahlera z. s. 

Jaromírova 158/54, Nusle, 128 00 Praha 2 

IČO: 70106673 

Spisová značka: L 10868 vedená u M ěstského soudu v Praze 

Den zápisu: 1. ledna 2014 
v zastoupení: prof. PhDr. Ji řího Štilce, CSc. 

(dále jen „POŘADATEL") 

a 

Horácké divadlo Jihlava 

se sídlem Komenského 1359/22, 586 47 Jihlava 

zastoupené ředitelem HDJ, Mgr. Ondrejem Remiášem, ředitelem 
IČ : 00094811 

DIČ: CZ00094811 
zapsané v OR Krajského soudu v Brně, spis. zn. Pr 1290 
(dále jen „SPOLUPO ŘADATEL") 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

P ředmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností p ři po řádání hudebního 

vystoupení zajištěného PO ŘADATELEM na scéně  SPOLUPOŘADATELE za podmínek 

dohodnutých v této smlouv ě : 

- Název: Zahajovací koncert FESTIVALU MAHLER JIHLAVA 2025 

- místo konání: velká scéna Horáckého divadla Jihlava 

- adresa: Komenského 1359/22, 586 47 Jihlava 

- datum a hodina konání: 19. S. 2025 v 18 h (délka 70 mm) 

(dále jen "Koncert") 

POŘADATEL se zavazuje k zajišt ění Koncertu na základ ě  této smlouvy, jehož 
SPOLUPPOŘADATELEM je Horácké divadlo Jihlava. 

II. ZÁVAZKY SPOLUPOŘADATELE 

SPOLUPOŘADATEL se zavazuje: 

1 



a. zajistit 	propagaci 	cyklu 	vystoupení 	standardními 	prost ředky 	užívanými 

SPOLUPO ŘADATELEM (programové plakáty, FB, IG, Web, newsletter), 

b. zajistit Koncert personáln ě , 

c. zajistit technické a organiza ční podmínky (tj. SPOLUPO ŘADATEL poskytne nalad ěný klavír, 

zázemí divadla pro um ě lce a diváky, osvětlení), 

d. zajistit volný p řístup k místu provedenívystoupeníve dnech konání vystoupení dle č i. I. této 

smlouvy minimálně  2 hod. p řed za čátkem vystoupení, 

e. zajistit p ředprodej vstupenek na vystoupení 

f. zajistit pro ú činkující p řed vystoupením prostor sloužící jako šatna, 

g. zaplatit PO ŘADATELI odm ěnu za zajištění vystoupení (dále jen „honorá ř"). 

III. ZÁVAZKY PO ŘADATELE 
Pořadatel se zavazuje: 

a. zajistit ú č inkující na Koncert v termínu uvedeném v Č l. I. této smlouvy a vykonávat další 
č innost v souladu se SPOLUPO ŘADATELEM, 

b. p ředat SPOLUPOŘADATELI nejmén ě  14 dní p řed zahájením Koncertu informace nutné 
kjeho propagaci, včetn ě  informace o ú č inkujících, 

c. zajistit pro SPOLUPO ŘADATELE veškerá svolení autor ů , svolení vlastník ů  majetkových práv 

k užití díla / um ě leckých d ě l v rozsahu p ředpokládaném touto smlouvou a zajistit vyrovnání 

autorských práv a licen čních poplatk ů , a toto SPOLUPOŘADATELI doložit nejpozd ěji v den 
koncertu, 

d. zajistit pot řebné technické vybavení pro konání cyklu a pódium pro ú č inkující, nebude-li 

využito technické zázemí spolupo řadatele, 

e. zajistit dodání grafických návrh ů  a dalšího propaga čního materiálu, 

f. zajistit, že se ú č inkující dostaví v den vystoupení na místo konání s dostate čným časovým 
p ředstihem - minimáln ě  60 minut p řed za čátkem vystoupení. 

W. PRONÁJEM PROSTOR 
1. POŘADATEL si pronajímá prostory Velké scény, v četně  foyer a p řilehlých prostor 

za ú čelem konání koncertu dne 19. 5. 2025 v době  od 16:00 do 22:00 za smluvní 
dohodnutou cenu Kč  15 000 + 21 % zákonná sazba DPH. 

2. V této cen ě  je zapo čítáno základní smluvní nájemné, obsahuje pronájem divadelního 
sálu a p řilehlých prostor včetně  energií. 

3. Dojde-li v průběhu pronájmu k poškození pronajatých prostor a jejich vybavení 
(čalounění, koberce atd.), k poškození technických za řízení nebo jiné újm ě  HDJ, 
je PO ŘADATEL povinen tyto škody uhradit v piné výši. 

4. POŘADATEL se zavazuje nejpozd ěji následující den po konání akce do 7:00  odklidit 
veškeré vlastní vybavení pot řebné ke konání akce. Úklid pronajatých prostor zajistí H Di. 

V. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ, HONORÁŘ  a PLATEBNÍ PODMÍNKY 
S. POŘADATEL se zavazuje uhradit smluvní Částku 15 000,- Kč  + DPH za pronájem Velké scény. 

POŘADATEL uhradí tuto částku na základ ě  jím vystavené faktury do 14 dn ů  po jejím 

obdržení. 

6. Výše  honorá ře POŘADATELE za Koncert bude stanovena nejpozd ěji do 10. dne 

následujícího měsíce z výtěžku z prodeje vstupenek. Pom ě r výtěžku vstupenek bude 

up řesn ěn po konání koncertu. 

2 



7. Honorá ř  bude POŘADATELI na základě  jím vystavené faktury do 14 dn ů  po jejím obdržení. 

Vl. ZRUŠENÍ VYSTOUPENÍ 

1. V p ř ípadě, že se dané vystoupení nebude moci uskute čnit ze zdravotních d ůvod ů  
ú č inkujících, p řesune se na jiný termín dle dohody stran a časových možností obou 
smluvních stran. Vstupenky z ůstávají v platnosti, p řesun na náhradní termín zajistí 
SPOLUPOŘADATEL. Nebude-li možné toto vystoupení ze stejných d ůvod ů  uskutečnit 
ani v prvním náhradním termínu, nebude se vystoupení již nahrazovat a vstupné se bude 
vracet. 

2. Tyto informace budou zve řejněny na webových stránkách a FB PO ŘADATELE 
i SPOLUPOŘADATELE. 

3. V p ř ípadě , že PO ŘADATEL p řed plánovaným termínem vystoupení požádá o jeho zrušení 
z důvodu malého počtu prodaných vstupenek, budou diváků m vráceny peníze. 

VII. ODSTOUPENI OD SMLOUVY, SANKCE 

1. Bude-Ii uskute čnění vystoupení znemožn ěno nep ředvídatelnou událostí (vyšší moc) 
č i neodvratitelnou událostí ležící mimo smluvní strany, mají ob ě  smluvní strany právo od 
smlouvy odstoupit bez nároku na finan ční náhradu škody. V p ř ípad ě  výskytu události vyšší 
moci se smluvní strany mohou dohodnout na možnosti zm ěnit termíny vystoupení anebo 
zrušit jakékoli vystoupení. Pokud se smluvní strany nedohodnou na náhradním termínu 
vystoupení, jsou zprošt ěny svých smluvních závazk ů  a každá strana bude zodpov ědná 
za uhrazení veškerých svých náklad ů  vzniklých až do výskytu události vyšší moci. 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávn ěna od této smlouvy odstoupit v p ř ípadě  podstatného 
porušení smluvního závazku druhou smluvní stranou. 

3. V p řípadě , že se ú č inkující nedostaví na ur čené místo a sjednané vystoupení se neuskute ční 
(vyjma p ř ípadu uvedeného v č l. V. odst. 1.), je PO ŘADATEL povinen zaplatit 
SPOLUPOŘADATELI smluvní pokutu ve výši 2.000,- K č  (slovy dva tisíce korun českých) + DPH 
za koncert. Vybrané vstupné se v tomto p ř ípadě  vrací. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dot čeno právo SPOLUPO ŘADATELE na náhradu škody, 
která p řevyšuje smluvní pokutu a která vznikla v d ůsledku porušení smluvního závazku 
POŘADATELEM, a to v prokázané výši. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. PORADATEL bere na vědomí, že v p řípadě  vyhlášení protiepidemických opat ření bude 
maximální po čet prodávaných vstupenek uvedený v Č l. II. písm. f) upraven tak, aby po čet 
diváků  vyhovoval stanoveným pravidl ů m, nedohodnu-li se strany jinak. Dále budou muset 
být dodržena veškerá protiepidemická opat ření platná v dob ě  konání Koncertu. 
SPOLUPOŘADATEL zajistí dezinfekci v míst ě  konání Koncertu, nezajiš ťuje však ochranné 
prost ředky dýchacích cest. 

2. POŘADATEL podpisem této smlouvy potvrzuje, že souhlasí se zpracováním svých osobních 
údaj ů  a s jejich p řípadným použitím k marketingovým ú čel ům SPOLUPO ŘADATELE s tím, 
že SPOLUPO ŘADATEL se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č . 110/2019 Sb. 
O zpracování osobních údaj ů , ve zn ění pozdějších p ředpisů . 

o 

3 



3. POŘADATEL prohlašuje, že podpisem této smlouvy ud ě luje souhlas se zasíláním 
Newsletteru SPOLUPO ŘADATELE na e-mailovou adresu uvedenou shora v této smlouv ě . 
Z odbě ru Newsletteru SPOLUPO ŘADATELE je možné se kdykoliv odhlásit. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur č itou, a to na dobu ode dne podpisu této smlouvy 
do doby konání ukon čení Koncertu. 

S. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn ěnými zástupci obou smluvních stran 
a ú činnosti dnem uve řejnění v informa čním systému ve řejné správy - Registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č . 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách ú č innosti některých smluv, uve řejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) spiní SPOLUPO ŘADATEL. 

7. POŘADATEL výslovn ě  souhlasí se zve řejněním celého textu této smlouvy v četně  podpisů  
v informačním systému ve řejné správy - Registru smluv. 

8. Smluvní strany se zavazují o obsahu této smlouvy, jakož i o souvisejících ujednáních 

zachovávat ml čenlivost vůč i t řetím stranám. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, ob ě  s platností originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom z vyhotovení. Zm ěny a dopinění této smlouvy lze 

provádět pouze písemnou formou po dohod ě  smluvních stran. 

10. SPOLUPOŘADATEL a PO ŘADATEL se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy, jakož 

i z právních vztah ů  touto smlouvou založených anebo s touto smlouvou souvisejících, 
budou smluvní strany řešit smírnou cestou. 

11. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy v ů le je t řeba č init písemnou formou 
(sta č í ve formě  e-mailové komunikace) a doru čit je druhé smluvní stran ě . 

12. Kontaktní osobou pro řešení akce za SPOLUPO ŘADATELE je:

13. Kontaktní osobou pro řešení akce za PO ŘADATELE i pro vyúčtování je: 

V Jihlavě  dne 14. S. 2025 

4 ?; ~r&,  ~, — 

Za PO ŘADATELE 
prof. PhDr. Ji ří Štilec, CSc., 

Horácké divadlo 

ti 11

h  
pfispèvkOvO Organ i70ce 

Za SPOL POR DATELE 
Mgr. Ondrej Remiáš 

4 




